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HEA MAARAHVAS, TALUDE PEREMEH D, PERENAISED !!!E

Kiirem aeg aastast hakkab läbi saama - põllud on
küntud, söödad on varutud, masinad

talvekorteris…
Võrumaa Talupidajate Liit ja Kodukant Võrumaa

kutsuvad teid

Vajalik on eelregistreerimine koos pileti välja
ostmisega hiljemalt 22. novembriks VTL

raamatupidamises.

Pileti hind 125 krooni.
Täpsem info 78 21 669

VÕTA AEG MAHA!
TULE KOGU PEREGA JA VÕTA SÕBRAD KA

KAASA!

Ühisele maarahva
aastalõpu peole

Kultuurimajas KANNEL
reedel, 30. novembril

algusega kell 19
Lõbusad ülesastumised ja vahepalad igale maitsele

Tantsuks mängib ansambel „Poni Emm”
Lauad kaetud meie poolt.

Osalevad külalised.
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Taluliidu tegemised

Võrumaa Põllumeeste Päev 2007

Toiduvõrgustiku tegemised

Raamatupidamisteenus ja nõustamine

Praktikandid

… toimus 14. juulil k.a. Vana-Vastseliina pargis.

Osalejaid oli registreerunud üle 300 osaleja. Oma

künnioskusi panid proovile 5 künnivõistlejat, sh üks

võistleja, Eesti künnimeister 2006, Valgamaalt Indrek

Zilensk. Talumehed olid kohale toonud ka

paarkümmend erinevat põllutöömasinat, alates

lihtsamatest maaharimisriistadest ja lõpetades traktorite

ja teraviljakombainiga. Ürituse peaplatsil, pargis, sai

uudistada maarahva erinevaid ettevõtmisi: istikute ja

taimede müük, Haanimiihhi pinokoda, puukujude

valmistamine ja palju muud. Toimus traditsiooniline

võistlus „Võrumaa Parim Maatoit 2007”, kus osalesid

meie aktiivsed talu- ja külaseltsid. Suur tänu kõikidele,

kes osalesid, võistlesid ja ürituse korraldamisele kaasa

aitasid! Kohtumiseni järgmisel aastal!

Toiduvõrgustiku liikmed käisid augustikuu

lõpupäevadel õppereisil Stockholmis, kus külastati üht

suurimat kohaliku toidu laata. Õpiti juurde palju uut ja

huvitavat, eriti muljet avaldas see, kuidas rootslased

oskavad ka igapäevastest kõrvalsaadustest (näit

marjakestad) teha kallihinnalised nishitooted.

Toiduvõrgustiku teine kokkusaamine oli Saverna

lähistes Ruth Holtsi talus, mis tegeleb marja- ja

maitsetaimekasvatusega. Räägiti päevaprobleeme ja

peeti edasisi plaane. Põllumajandusministeeriumi toel

viib taluliit läbi võrgustiku liikmete intervjueerimise ja

nõustamise, et aidata talunikel saada töötlemisruumid

VTA poolt tunnustatud, veel aidatakse talunikke

majandusarvutustega tasuvuse välja selgitamiseks.

Jätkuvalt osutame raamatupidamisteenust klientidele.

Suur huvi on olnud investeeringutoetuste järele, ootame

taotlusooru väljakuulutamist.

Tänu EPKK praktikantide süsteemile avanes meilgi

võimalus pakkuda praktiseerimise võimalust kahele

noorele inimesele. Kerli Hollo: praktikant

taimekasvatuse (eelkõige mahepõllundus ja aiandus)

valdkonnas alates 01. septembrist, juhendajaks

taimekasvatuskonsulent Karin Hüva Viljandimaalt.

Indrek Golberg: praktikant finantsmajanduse

valdkonnas, sh MAK 2007-2013 III telje alt rakenduvad

mitmekesistamise toetused. Praktikal alates 16.

septembrist, juhendajaks meie konsulent Sirje

Madisson. Praktikantide aeg lõpeb selle aasta lõpuga,

misjärel soovime koostööd nende tublide inimestega

jätkata. Kas on see koostöölepingu või tööle võtmise

vormis, selgub aasta lõpuks.

VTLjuhatuse tööst

Üleriigiline nõuandekeskuste teabepäev

Asendusteenistus käivitus

11. oktoobril toimus VTL juhatuse koosolek. Arutati

VTL eelarve täitmist ja liikmemaksu, võeti vastu 3 uut

liiget. Esimees tutvustas põllumajandusministeeriumi

poolt pakutud uusi variante põllumeeste kütuse ja

looduskahjude kompenseerimise osas. VTL juhatuse

otsused edastasime ka Põllumajandusministeeriumisse.

Sirje andis ülevaate investeeringutoetuste hetkeseisust.

Arutati ETKLuue juhatuse valimisi.

… toimus 24.-25. oktoobril Uhtjärve Ürgoru Nõiariigis.

Arutati nõuandeteenistuse tulevikku ja selliste

nõuandetoodete arendamist, mis vastaks paremini

tootjate ootustele. Valmimas on nõuandesüsteemi

arengukava, mille koostamisel konsulteeritakse ka

tootjatega.

Taluliit on sõlminud lepingud 2 asendajaga (Tuuli Piir

Rõugest ja Sirje Koitsaar Põlvamaalt) ning 13 tootjaga

(8 Rõuge, Haanja, Varstu ja Lasva vallast ning 5

Põlvamaalt). Riigi rahaga toetatud teenuse osutamine

läks lahti augustikuu lõpul. Teenistust koordineerib

mõlemas maakonnas VTL esimees. Talunikud, kes

tahavad asendajat tellida, peavad sellest taluliidule või

asendajale otse teada andma. Töögraafikud

kooskõlastatakse taluliiduga. Talunike poolne

omaosalus on 40 kr/tund, asendaja palgaks kujuneb

keskmiselt 59 krooni tunnis kätte.
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ETKLi arengutest

Kütuseaktsiis

Looduskahjud

Novembrikuu alguses toimus Eestimaa Talupidajate

Keskliidu üldkoosolek, kus leidis aset ka kohtumine

põllumajandusminister hr Helir-Valdor Seederiga.

Koosoleku põhiteemaks oli ETKLi edaspidine areng ja

peatselt tulevad juhatuse valimised. Tõdeti, et

organisatsioon on viimastel aastatel tugevasti

nõrgenenud, ning et seda taas tugevdada, on tarvis

üheskoos liikmetega läbi arutada, milliseid tegevusi

teha, et talupidajad ETKLi tegevusest rohkem kasu

tunneksid. Otsustati korraldada novembrikuu lõpus

ETKLi arenguseminar, kus panna paika tegevuskava

2008. aastaks. Uus valitav juhatus on laiapõhjalisem. Nii

oli ka Võru taluliidu ettepanek, saab see olema 7-

liikmeline, kus peavad olema esindatud erinevate

tegevusvaldkondade esindajad. Tegin ise ka alljärgnevad

ettepanekud tegevuskavasse: õppereisid liikmetele

välismaale, teenuste arendamine liikmetele,

liikmesoodustuste edasi arendamine, erialakomiteede

töö ning erialanõunike palkamine.

Põllumajandusminister tutvustas ka tootjate seas läbi

viidud sektorküsitluse tulemusi ning lubas, et viimastel

aastatel null-seisus olnud taluliitude rahastamine

paraneb. See ei tähenda mitte raha jagamist, vaid

taluliidult konkreetsete teenuste ja tööde ostmist riigi

poolt, millega kaasneb ka kontroll ja tagasiside

kogumine tootjate rahulolu kohta.

Põllumajandusministeeriumis on viimasel ajal arutatud

varianti muuta praegu kehtivat nn sinise kütuse skeemi

nii, et turult kaoks värvitud sinine kütus ja selle asemele

tuleks limiitidega elektroonilise kaardi süsteem, mille

kohaselt oleks tanklates müügil üks, ühine eurodiisel,

mida talunikud saaksid kehtestatud limiidi ulatuses

elektroonilise kaardi esitamisel soodushinnaga.

Tänaseks päevaks on siiski selge, et 2008. aastal

muudatusi süsteemi ei tule ja sinine kütus jääb tanklates

ja hulgifirmades jätkuvalt saadavale.

VTL esimees osales septembrikuus põllumajandus-

ministeeriumis koosolekul, kus arutati looduskahjude

kompenseerimise süsteemi üle. Nimelt on praegu

kujunenud välja tava, kus kehval saagiaastal kogutakse

kokku tootjate kahjuteatised, sellest valmib koond ning

taotletakse raha riigi reservvahenditest või riigieelarvest

ühekordse toetusena. Selline süsteem on aga poliitiliselt

väga mõjutatav ja ei ole tootjatele turvaline. Kaalumisel

on variant, mille kohaselt Maaelu Edendamise

Sihtasutus (MES) oleks toot ja te poolse te

sooviavalduste koondajaks ning MES teeks edasi

ühispakkumise kindlustusfirmadele, leidmaks

soodsamat kindlustuspakkumist saagile ja loomadele.

Kas see plaan ka töösse läheb, ei ole täna veel selge, aga

asjaga tegeldakse. Eesmärgiks on luua kindel, stabiilne,

poliitikast ja võimuvahetustest sõltumatu kahjukind-

lustussüsteem põllumeestele.

Käesoleva aasta pindalatoetuste ligikaudsed (!!!)

prognoositavad hektarimäärad on:

Ühtne pindalatoetus - 790 kr/ha

Vähemsoodsate alade toetus - 391 kr/ha

Põllukultuuri täiendav otsetoetus 2007.a. tegeliku

külvipinna järgi - 591 kr/ha

Põllukultuuri täiendav lahtiseotud toetus 2006.a.

põllukultuuri täiendavat otsetoetust saanud pinna järgi -

270 kr/ha

Keskkonnatoetus (viljavahelduses olevad maad) - 714

kr/ha

Keskkonnatoetus (püsirohumaad) - 330 kr/ha

Mahepõllumajanduse toetus vastavalt maakasutus-

tüübile - 1100 kr/ha (püsirohumaa), 1500 kr/ha

(viljavahelduses olev maa) või 3700 kr/ha (köögivili,

puuvilja- ja marjaaiad).

Selgitus põllukultuuride lahtiseotud toetuse kohta:

Näiteks, kui tootjal oli 2006.a. teravilja all 100 ha (ja see

sai ka toetust) ja tänavu on 150 ha, siis tänavune

toetussumma kujube järgmiselt: 100 x 270 + 150 x 591.

Toetuste välja maksmise tähtajad ei ole täna veel selged.

Kindlasti jäävad uude aastasse keskkonna-,

mahepõllunduse- ja vähemsoodsa piirkonna toetus.

Tulenevalt Euroopa Komisjoni otsusest 2007/629/EÜ

trifluraliini mittekandmise kohta Euroopa Liidus

kasutada lubatud taimekaitsevahendite toimeainete

nimekirja on Taimetoodangu Inspektsiooni otsusega 15.

oktoobrist 2007 ette nähtud alljärgnevad meetmed:

1. Eestis turule lubatud trifluraliini sisaldavad

taimekaitsevahendid Triflurex 24 EC, Triflurex 48 EC ja

Treflan Super kustutatakse taimekaitsevahendite

registrist 20. märtsil 2008.

2. Selleks, et võimaldada olemasolevate varude

ärakasutamist ühe järgneva kasvuperioodi jooksul on

Triflurex 24 EC, Triflurex 48 EC ja Treflan Super

turustamine lubatud kuni 20. septembrini 2008 ja nende

taimekaitsevahendite kasutamine kuni 20. märtsini

2009.

Lisainformatsiooni saab TTI taimekaitse osakonnast,

tel. 6 712 612, taimekaitse@plant.agri.ee.

Pindalatoetused

Taimetoodangu Inspektsioon annab teada
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Informatsiooniveerg

Asendusteenistuse seminar Uhtjärve Ürgoru
Nõiariigis 6.-7. detsembril

kes sõlmisid
tänavu augustis lepingu taluliiduga asendusteenuse
kasutamiseks.

Traditsiooniline tehnoloogiapäev Paides 11.
detsembril algusega kell 10

Kui on huvilisi, siis saame korraldada ka ühise
mineku. Selleks on tarvis minekusoovist anda teada
Andresele hiljemalt 3. detsembriks tel 56 472 706.

Seminarile on oodatud need talupidajad,

Kavas: tööohutus, suhtlemine tootja-

asendaja-koordinaatori vahel, päevaprobleemid.

Täpsem info tel 56 472 706

Peateema: otsekülv. Käsitletakse agronoomilisi ja

majanduslikke aspekte eri kultuuride viljelemisel.

Esinevad ka eesrindlikumad tootjad, kes räägivad oma

kogemustest erinevate tehnoloogiate võrdlemisel.

Jõgeva Sordiaretuse Instituut ja Eesti Seemneliit

korraldavad 27. novembril algusega kell 10.00 Jõgeva

SAI ruumides Heinaseemnekasvatuse alase õppepäeva.

Täiendav info tel 77 66 901 või www.sordiaretus.ee

EPKK korraldab neljapäeval, 29. novembril Olustveres

traditsioonilise MAAELUFOORUMI. Täpsem info

Põllumajandus-Kaubanduskojast tel 600 9349 või

www.epkk.ee

TUNNUSTUS

Avaldame tunnustust Rein ja Marju Põder`ile E-piima

poolt korraldatud tublima piimakarjatalu konkursi võidu

puhul!

VTLjuhatus ja kollektiiv

Meeldetuletus

Tähelepanu, kohalikes MTÜ-des kaasa lööjad!

Aasta lõpp läheneb ja mitmetel meie liikmetel on veel

võlgnevusi taluliidu ees, palume need enne jõulupühi

likvideerida. Makseraskuste korral võtta ühendust, et

leppida kokku maksegraafik.

Meeldetuletuseks käesoleva aasta liikmemaksu suurus:

Alla 50 ha 500 krooni

50…100 ha 1000 krooni

Üle 100 ha 1500 krooni

Tänud neile, kes on korrektselt oma kohustusi täitnud!

Kontakt: VTLraamatupidamine, tel 78 21 669

On avanemas võimalusi oma tegevustele toetust küsida.

Vaadake lähemalt:

www.mes.ee teavitustoetus, bioenergia alaste tegevuste

toetus

www.oef.org.ee, sealt link „vabaühenduste fond”

Head kirjutamist!

EPKK korraldab 20. novembril 2007 kell 11 Roosna-

Alliku mõisas traditsioonilise LIHAFOORUMI.

Täiendav info tel. 600 9349

Päevakava:

Teema Esineja/asutus
10.30 Registreerimine

11.00 Foorumi avamine A. Saagpak

11.10 Põllumajandusministri sõnavõtt H.-V. Seeder

11.40 Seakasvatusest V. Kütt

11.55 Linnukasvatusest S. Peets

12.20 Veisekasvatusest J. Vessart

12.35 Tööstuste turusituatsioon, koostöö

loomakasvataja - liha töötleja

I. Lekko

12.55 LÕUNA

13.40 Mis saab Euroopa Liidu lihatootjatest? A. Schank

14.20 Maaelu arengukava meetmed T. Kevvai

14.50 Võimalused tarbijate informeerimisel M. Kokk

15.10 Newcastle haiguse olukord Eestis, taudide tõrje

vajadustest

A. Pärtel

15.30 Uus Euroopa Liidu loomatervise strateegia E. Piisang

15.50 Sõnavõtud ja arutelu

16.00 Foorumi lõpetamine


